
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 01/09/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 agosto 2005, n. 1199
 
P.O.R. 2000-2006, Misura 3.13 "Agevolazioni agli investimenti per la ricerca industriale" e Misura 4.1 -
azione b) "Agevolazioni agli investimenti per l'innovazione tecnologica e/o tutela ambientale" Proroga
dei termini per la presentazione delle domande.
 
 
 
Il Vice Presidente - Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base dell'istruttoria d'ufficio, confermata
dal dirigente di Settore, riferisce quanto segue:
 
Con delibera di G.R. n. 617 e 618 del 15/04/05 sono stati approvati gli schemi di bando relativi,
rispettivamente alla Misura 3.13 "Agevolazioni per il sostegno agli investimenti per la Ricerca
Industriale" e "Agevolazioni agli investimenti per l'innovazione tecnologica e/o la tutela ambientale" che
fissavano in 60 gg, dalla pubblicazione del bando, il termine per la presentazione delle domande.
Con determina del Dirigente del Settore Artigianato e PMI nn. 1135 e 1136 del 09/06/2005 sono stati
pubblicati sul BURP n. 89 del 07/07/05 i suddetti bandi per l'accesso alle agevolazioni di che trattasi.
I Bandi hanno fissato in 60 gg. il termine ultimo, pena l'esclusione, per la presentazione delle domande
e, quindi, da inviare entro il 05/09/2005.
Il Sistema delle imprese ed in particolare l'Associazione Industriali di Bari, con nota del 13/07/05 prot. N.
2063, ha fatto rilevare che essendo il mese di agosto ricompresso tra i 60 gg., potrebbero sorgere
difficoltà per le imprese ad ottenere dalle Banche la delibera di asseverazione bancaria prevista
obbligatoriamente.
Preso atto che effettivamente il problema evidenziato sussiste concretamente, si ritiene di accogliere la
richiesta di proroga dei termini di presentazione delle domande e di fissare, per entrambi i bandi, il
nuovo termine al 26 settembre 2005, fermo restando le modalità di presentazione previsti dagli stessi.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il presente atto, ai sensi dell'art. 4 - comma 4° lettere D/K - della L.R. 7/97, è di competenza della Giunta
Regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.

1



 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento Dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto delle richieste pervenute e di disporre un margine di tempo maggiore rispetto a quello
fissato dai bandi relativi alla Misura 3.13 e Misura 4.1 azione B) sulla base delle esigenze evidenziate
dal territorio;
 
- Di prorogare, conseguentemente, il termine per la presentazione delle domande, da parte dei soggetti
attuatori, per l'accesso alle agevolazioni previsto dai bandi di cui alle determine nn. 1135 e 1136, al 26
settembre 2005 incluso, ferme restando tutte le modalità di presentazione delle domande da essi
previste;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


